
Z. Spartak Koltraka ka lindur në Kastriot, Dibër, më datë 16 Qershor 1984.   

Ka kryer studimet e larta në Universitetin “Luigj Gurakuqi” Shkodër, në Fakultetin e Ekonomisë, 

në degën Administrim Biznesi.   

Z. Koltraka, ka mbajtur një angazhim konstant në jetën publike dhe shoqërinë civile.    

Z. Koltraka ka eksperienca në institucione të ndryshme të administratës publike. Në periudhën 

2007-2008 ka ushtruar detyrën si mësues, pranë Shkollës së Mesme Profesionale “Nazmi Rushiti”, 

në Peshkopi. Në vitin 2008 fillon karrierën si “Kryetar i Degës së Financës”, pranë Drejtorisë 

Rajonale të Shërbimit Social Dibër. Në periudhën 2014-2015, ka ushtruar detyrë “Drejtor” i 

OSHEE. Në periudhën 2015-2017 ka ushtruar detyrën si Drejtor i “Qendrës Balneare”, në 

Peshkopi. Në periudhën 2017-2018, Z. Koltraka, ka drejtuar Spitalin Rajonal Dibër. Në periudhën 

2018-2022, Z. Koltraka, ka drejtuar Drejtorinë Rajonale të Sigurimeve Shoqërore Dibër. Në vitin 

2022 ka punuar si “Inspektor i Hetimit Tatimor”, pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Tatimeve. 

Prej Janarit 2023, Z. Koltraka, Drejton Drejtorinë Rajonale të Shërbimeve të Transportit Rrugor 

Dibër. 


